
令和５年 10月 31日 

（事務連絡）  

郡市区等医師会 御中 

   

 

大阪府医師会 経理課 

  

 

日本医師会雑誌・日医ニュース紙媒体発送停止・再開申請 

フォームのご案内について 

 

 

平素は入退会業務におきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本医師会より標記の件につきまして連絡がありましたのでお知らせい

たします。 

日本医師会雑誌・日医ニュースのデジタル化推進に向けて、URL またはスマー

トフォンでの QR コード読み込みによる紙媒体の発送停止・再開の対応が可能に

なります。会員各位へは日本医師会ホームページのほか雑誌・ニュース送付時に順

次案内が掲載される予定です。 

つきましては、貴会におかれましても本件につきご了知賜りますとともに会員

から問い合わせがありました際は、本件をご案内くださるようお願いいたします。 

 

なお、本フォームは日本医師会の雑誌・ニュースについてのものであり、本会が

発行する大阪府医師会報、大阪府医ニュースの取扱いは従前と変更ありませんの

で念のため申し添えます。 

 

 

 

 

大阪府医師会 経理課 TEL：06-6763-7005 


